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Den här sammanställningen bygger på en enkät som skickats ut till ett större antal 16-18-

åringar i Jämtlands och Västernorrlands län under perioden januari till april 2025. Totalt har 

851 ungdomar valt att svara på enkäten. Det är ca 11 procent av alla som erhöll enkäten. Ett 

brev skickades till ca 8000 ungdomar som fyllt 16 till 18 år vid 2025 års början, med 

information om undersökningen, samt en länk och QR-kod till den elektroniska enkäten. 

Projektet Gränslös kompetens är ett samarbete mellan Mittuniversitetet och Nord Universitet i 

Norge. Resultaten är en första avrapportering av projektets delstudie om ungdomars tankar 

kring yrke och framtid. 

Tre frågor om ungdomarnas gymnasieval ställdes: 1) Är du nöjd med ditt val av 

gymnasieprogram? b) Känns det som du valde rätt? samt c) Varför valde du detta 

gymnasieprogram? De två första frågorna hade en fem-gradig svarsskala, a) från (1) mycket 

missnöjd till (5) mycket nöjd, och b) från (1) nej, inte alls till (5) ja, absolut. Den sista frågan c) var 

en frisvars-fråga och deltagarna kunde svara med egna ord. 

I det här materialet redovisas först i stapeldiagram medelvärden för de två första frågorna, 

uppdelade efter utbildningsprogram och ålder. Därefter kommer i tabellform resultatet av 

frisvarsfrågan, också redovisad efter gymnasieprogram och ålder. Eftersom undersökningen 

gjordes under vårterminen 2025 så finns det 16-åringar med i materialet som ännu inte börjat 

gymnasiet, men sannolikt gjort ett preliminärt val. Dessutom finns det med personer som 

under datainsamlingsperioden hunnit fylla 19 år. Det går inte ur materialet att urskilja vilka 

som ännu inte börjat gymnasiet och inte heller vilka som avslutat. Det går heller inte att se 

vilket av länen eller i vilken skola de går. Förutom uppdelningen efter program och ålder har 

ingen ytterligare bearbetning av svaren gjorts. De redovisas endast rakt upp och ned. Till sist 

redovisas tabeller som utgör grundmaterialet bakom diagrammen. Där framgår hur många 

deltagare varje medelvärde bygger på, samt totalvärden per gymnasieprogram och ålder. 
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Figur 1. Hur nöjd är du med ditt val av gymnasieprogram? Fördelat efter program (YRKESFÖRBEREDANDE) och ålder.
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Figur 2. Hur nöjd är du med ditt val av gymnasieprogram? Fördelat efter program 

(HÖGSKOLEFÖRBEREDANDE) och ålder. 
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Figur 3. Känns det som du valde rätt? Fördelat efter program (YRKESFÖRBEREDANDE) och ålder.
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Figur 4. Känns det som du valde rätt? Fördelat efter program 

(HÖGSKOLEFÖRBEREDANDE) och ålder. 
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Varför valde du detta program? 
Barn- och fritidsprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 
För jag tycker det är roligt att jobba bland 
barn och folk har sagt att jag är bra med 
barn 

För jag vill bli lärare i framtiden, så jag valde bad 
för att få lära mig om något jag tycker är 
intressant och hitta vilken ålder jag vill jobba 
med i framtiden 

För jag vill jobba med människor och helst 
med barn inom skolan/förskolan 

Jag vet inte alls, hade jag valt nu hade jag 
valt något helt annat som är mer praktiskt 
då jag tycker det är roligare. Jag valde bf 
mest för att de var en enkel linje med få 
krav och min ändå tanke när jag valde linje 
var att jag skulle ta mig genom min 
gymnasietid då jag vid den stunden mådde 
väldigt dåligt. 

Få praktisera, inte jättemycket plugg Intressant För praktiken, slipper va på skolan jämt   

för att ? För att kunna jobba med barn och ungdomar. Få 
ett jobb direkt efter jag har gått ut gymnasiet. 

Ville satsa på min idrott 

  

För att kunna göra något bra för samhället 
och jobbet passar hur jag vill leva 

För jag har haft detta intresse sen slutet av 8an 
jag gillar och vara runt barn och lära mig nya 
saker och även vara på praktiker och så 

För att jag behövde enkel matte 

  

Vill jobba med miniskor praktiskt och inte 
läsa om hur hjärnan fungerar 

Jag trivs med at jobba med barn och barn trivs 
med mig. Andra tycker även att jag är bra med 
andra människor, ta hand om andra och barn. 
Jag vill ge barn en trygghet redan från början i 
livet, bara en trygg punkt men även en rolig 
vuxen som kan ge skratt och trygghet. 

    



Barn- och fritidsprogrammet (forts.): 

16 år 17 år 18 år 19 år 
Något som jag tycker är intressant Jag ville ta ett enkelt program med så lite plugg 

som möjligt. Ville också ha praktik och 
arbetslivserfarenhet. Ville ha så lite matte som 
möjligt och samtidigt läsa intressanta kurser. Att 
både få en yrkestitel och högskoleförberedande 
utbildning var också lockande. 

    

Tycker det är kul med praktiska ämnen i 
skolan.       

Tycker det är kul att arbeta med barn       

Jag är skoltrött men vill fortfarande ha en 
utbildning att stå på. Barn- och fritid ska ha 
hyfsat enkla kurser vilket gör skolan ganska 
enkel.       



Bygg- och anläggningsprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

De lät kul kul Kändes kul med praktiskt och bra lärare   

Testade det som elev för en dag och gillade 
det 

Intressant, mycket jobb möjligheter 
efter studenten med relativt bra lön 

För att det är yrkesförberedande 
  

För jag ville jobba mer med kroppen Kände det var det roligaste För jag har hört gott om skolan, liten 
skola.   

  
Trött på skolan och ville ha mindre 
plugg 

Jag valde bygg för att jag gillar att måla 
och bygga sen jag var liten   

  

Arbete med händerna, lära sig olika 
viktiga egenskaper, vara duktig på 
något, lätt att få jobb i framtiden. 

Ville inte sitta och plugga varje dag i tre 
år till. 

  

  

Fanns nära och kändes som det skulle 
kunna vara kul 

De känndes rätt och det är något som 
har följt med mig hela livet rent av 
intressen och av min kreativitet och 
nogrannhet   



El- och energiprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Jag kände att Elektrikeryrket är en av de 
yrken som ger mig stora arbetschanser i 
framtiden. 

Kändes roligt och att elektriker alltid 
komma behövas 

Gillar datq och nätverk och alltid varit 
bra på det 

  

Det tillåter en att arbete mycket med 
händerna, något som jag själv tycker 
om att göra, men man får även bra 
betalt som elektriker plus att det 
behövs fler som jobbar inom el och 
energi överlag. 

Gillar att vara nogrann och hålla på med 
små saker. Tycker det är kul och spännande 
med el. 

Lät som mitt intresse under valperioden 

  

Skoktrött & få jobb direkt efter men 
även att elektriker är en efterfråga på 

Från början hade jag ingen aning om vad 
jag ville gå, tänkte att det kunde vara kul 
att testa på något nytt. Visste bara att jag 
inte ville fortsätta plugga efter gymnasiet 
och gärna något praktiskt. 

ville få jobb efter gymnasiet 

  

Recommenderad Tyckte att det såg ut att vara intresant att 
lära sig om stöm och mycket annst inom 
energiprogrammet 

Intresserad av datorer och teknik 

  

För att jag vill bli elektriker. Roligt, Intressent, Bra jobbmöjligheter efter 
studenten 

Gillar praktiskt arbete, hjälpa människor 
med vardagliga problem, varje 
arbetsdag är unik   

Jag är intresserad av el och till en liten 
viss del programmering. 

Alltid varit intresserad av att på olika sätt 
gå emot strömmen av feministiska skäl, 
valde bland annat el för att visa att även 
tjejer kan det, gillar att jobba praktiskt men 
inte bära tungt och jag gillar att inte vara 
på samma ställe hela tiden och få variation 

Ville gå något praktiskt så det blev el 

  



El- och energiprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

För att jag kan få jobbmöjligheter direkt 
efter gymnasiet och det kändes som att 
det kommer bli lärorikt på alla sätt och 
inte bara just el. 

För att jag fick prova på det på en prao 
period i grundskolan och tyckte det 
verkade roligt. Är också ganska trött på att 
bara jobba i skolbänken, ville göra något 
praktiskt 

Kändes kul och intressant 

  

Ett bra schemma samt för jag kunde få 
esport.   

Jag gillar att hålla på med datorer 
  

Jag är intresserad och jag tycker att de 
är roligt att röra på mig   

Tyckte det var intressant 
  



Fordons- och transportprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Kul/ har intresse jag har ett stort intresse för fordon och 
jag tycker det är roligt att man kan vara 
så självgående och man måste använda 
hjärnan för att lösa många problem. 

Trodde det skulle vara kul Köra lastbil 

Därför att det ger mig goda möjligheter att 
få jobb eftersom i undervisningen så får 
man ta körkorten. Det behövs fler folk än 
vad det finns folk som har rätt 
behörigheter inom transportbranschen och 
därför vet jag att jag kommer behövas i 
framtiden när jag gått klart skolan. 
Programmet tänkte jag skulle ge mig 
möjligheten att få mycket kunskap om det 
jag är intresserad av. Men också att jag 
kommer få bra län eftersom jag har då gått 
bra utbildning. 

För att jag är intresserad av det och det 
jag vill jobba med senare 

Att köra lastbil verkar vara riktigt kul För jag hade väldigt stor fascination 
med stora fordon och hur mycket som 
kan göras med dom 

För jag gillar fordon, vill lära mig praktiskt 
och gärna med mindre plugg, och för jag 
har stort intresse för bilar, snöskotrar etc. 

Detta var min stora intresse sedan lite 
MEN det betyder att jag kommer jobba 
med detta i framtiden. 

Tidigt jobb, lite stress,roligt, kan 
fokusera på mitt politikuppdrag 

Intresserad av fordon, gillar att köra och 
jobba fysiskt 

Jag älskar bilar och lastbilar, vill köra lastbil Köra maskin För jag tycker de är kul att skruva i bilar 
och större maskiner. 

För att det är något jag tycker är väldigt 
roligt 

För de är min hobby, de jag vill göra. För att det var något som jag va 
intresserad i och ville lära mig mer om. 

För att jag gillar att köra maskiner och 
jag gillar att göra folks liv enklare 

Ville köra lastbil 

Jag gillar att köra fordon De ör ett intresse som jag alltid haft ich 
de ger jobb direkt efter samtidigt som 
jag har dörrarna öppna till att plugga 
vidare vilket jag vill göra. Om jag börjar 
jobba direkt och sparad pengar så 
slipper jag ta lika mycket i lån. 

För att jag är intresserad av det 

  

För att ta c, ce, YKB De är kul. Brist på merit och därav få val.   

Intresserad av fordon och att köra dom. Jag vill bli lastbilschaufför Få gratis körkort, allt annat kan man 
redan   



Fordons- och transportprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Kung Älskar fordon och visste inte riktigt vad 
jag ville men nu vet jag att jag vill hjälpa 
amdra     

För att jag har drömt om att köra lastbil 
sedan jag var 10 år gammal 

Kul 
    

Eftersom de erbjuds jobb direkt efter du 
tagit studenten, du får YKB, B, C och CE 
körkort gratis. Pluss så har man bara grund 
ämnen första året. Man får köra  lastbil på 
skolans område och de känns väldigt roligt 

Roligt, gillar att köra lastbil och stora 
maskiner. 

    

För att jag har intresse av bilar och motorer       

Hade bestämt mig för fordon och transport 
för ungefär 10 år sen       

För det är de enda intressanta       

Då det verkade vara en rolig linje, jag har 
svårt att veta vad jag vill bli när jag blir stor.       

Var osäker, får mycket jobbmöjligheter 
efter gymnasiet.       

Tyckte det verkade vara intressant       

För att kunna mecka i framtiden på sin 
fritid och spara pengar       



Försäljnings- och serviceprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Tyckte det lät intressant intressant   

Verkar som en bra grund. Man får goda 
egenskaper som man allmänt har nytta av. 

För att det passar mig och min betyg 
poäng annars tänkte jag välja el och jag 
har inte tillräckligt poäng   



Hantverksprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

För jag tycker om att håla på med hår och 
vara krivativ 

Tyckte de va kul att hålla på med hår kul, ville gå något praktiskt, smink och 
hår som intressen 

Frisör 

för att jag alltid drömt om att bli frisör För att slippa sitta i skolbänken hela 
tiden 

Jag gillar att vara kreativ och jag tycker 
inte om att sitta still så ville ha något 
praktiskt skol arbete   

  

Valde Frisör först men kände att det 
blev ett påtagligt tryck i kroppen så ska 
byta för att undvika arbetsskador och 
jag känner att estetiska programmet är 
mer utbildade och man kan läsa vidare 

Verkade roligt 

  

  
Ville gå något där jag kunde både vara 
kreativ och jobba med människor 

Kul 
  



Hotell- och turismprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

spännande får lära mig nya saker Jag går Hotell och turismprogrammet 
för att det är en mer praktiskt linje med 
mycket prao, till skillnad från de flesta 
andra linjer där man mestadels sitter 
vid skolbänken. 

Kul 

 

Mycket praktiskt och verkade roligt 
eftersom jag gärna vill resa(antingen fritid 
eller som yrke) 

Jag valde HT för att jag skulle få vara 
mer praktisk och inte sitta i en 
skolbänk. Och för att jag fick gå och 
vara med folk    

För jag jobbat mycket inom service innan 
jag började gymnasiet och tycker att det är 
kul.      



Industritekniska programmet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Tyckte det lät intressant med cnc 
inriktingen 

Är bra på praktiska saker Jag ville gå nått praktiskt men visst inte 
vad. Va inställd på arbetsfordon. Sen 
for vi till Sveg och då hade industri en 
rolig presentation så då kände jag de är 
de här jag vill gå!!   

För jag tycker det är roligt att svetsa För de var de ändå jag kom in på Brist på svetsare/mekaniker och är 
väldigt intresserad   

Fanns inget annat jag ville gå där jag bor 
och klassen var bra 

För att plugga upp mina betyg 
    



Naturbruksprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Det var en sista-sekunden val eftersom 
det som jag valt först inte skulle hållas 
året jag skulle börja 

För att jag är intresserad och jobbar med 
lantbruk. 

För att jag det ger bra möjligheter att 
vara aktiv utomhus under skoltiden och 
därmed gör det roligare att plugga. 

Jag valde djurvård på 
Naturbruksprogrammet då jag i 
framtiden planerar att utbilda mig 
vidare till Veterinär. 

Jag vill jobba med djur och kunna ta 
hand om djur 

Det program jag skulle orka med och det 
jag var Intereserad av (djur/hund) 

För jag ville kul 

Närmast transport Det var roligt och mycket praktiskt Därför att jag brinner för det Häst intresserad, hållt på med trav 
länge 

För att det är roligt att vara i naturen 
och det är viktigt att ta hand om skogen 
på ett bra sätt 

För det kändes kul och ville prova på det För att jag kände att jag valde fel från 
början och ville byta till skog och 
maskin men det fanns inga platser kvar 
så jag tog det som var näst på tur   

jag gillar djur För att få jobb inom mitt intresse. Hade det jag var intresserad av   

Kul För att jag gillar traktorer Vill jobba inom detta   

Jag går djurvård och valde det för jag är 
väldigt intresserad av djur och vill 
fortsätta plugga vidare till veterinär 
efter gymnasiet 

För det lät kul och man fick många bra 
tillstånd. Tex motorsågskörkort och 
jägarexamen. 

För att det när något jag alltid tyckt om 
att göra, jag har alltid älskat djur och 
gymnasie utbildningen är det första 
steget på vägen till en god framtid   

För att jag älskar hundar å djur och vill 
jobba med hundar i framtiden och det 
har jag möjlighet att göra på skolan då 
jag får ha med min hund. 

För att de var praktikst med mycket APL så 
man slipper sitta inne i skolan hela tiden. 

För jag ville vara med djur samt att jag 
ville inte ha konstant lektion utan ha 
praktiskt arbete 

  

Ville göra det jag var intresserad av och 
på så sätt lyckas bättre, samt få en bra 
utbildning som jag kan komma långt på 
i framtiden. 

För att det är med höstar jag vill arbeta 
med 

För att det är en rolig linje 

  

Roligt Intresserad av lantbruk, uppväxt med det Jag viste inte vad jag ville bli och tyckte 
att mitt program lät roligt och var 
skolless   

Det var intressant och jag kan komma 
dit jag vill 

Praktiskt På grund utav mitt intresse för djur 
  

För jag ville göra något som hade 
mycket praktiskt 

Vill ha ett garanterat jobb efter gymnasiet 
och kunna stå på egna fötter fort.     



Naturbruksprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

För att jag gillar att vara ute i skogen 
och de kommer alltid att behövas folk 
som jobbar innom skogsbruk 

Många praktiska uppgifter, få hålla på med 
djur 

    

  
För att få praktiskt erfarenhet och känna av 
om framtida yrken var lämpliga för mig     

  Jag ville göra saker inom friluftsliv     

  
Valde skogsmaskin för ja gillar skogen å har 
egen skog som är bra att kunna sköta om     

  

Hade inte tillräckligt bra betyg för något 
annat. Plus gillar djur o ville att min 
gymnasie tid skulle vara rolig då jag var 
skoltrött.     

  Har intresse för maskinkörning     

  Drömyrke, mycket praktiskt, djurhantering     

  

För att jag älskar djur och natur och det är 
spännande att lära sig och jag vill utbilda 
mig inom hästskötare och sedan fortsätta 
med det     

  För jag ville ha kul på gymnasiet.     



Restaurang- och livsmedelsprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

För att jag har en passion för matlagning 
och vill därför jobba med det. 

För jag gillar att baka oc har inte någon 
bra mental hälsa så det skulle bli svårt 
att gå något väldigt krävande 

För jag kom inte in på något annat För att jag vill öppna egen rest 
restaurang 

Jag är intresserad av ämnet Tyckte det lät som en intressant linje För att jag alltid har haft en kärlek till 
restaurangen 

Jag gillar att vara kreativ och skapa 

För att jag älskar att laga mat och för att 
skolan jag går på är kanske den bästa i 
Sverige. 

Intresserad av ämnet 

    

För min pappa ville att jag skulle gå det och 
jag är väldigt obeslutsam       

Jag gillar att laga mat och baka. Det har 
varit något som jag har gjort med min 
mamma sedan jag var liten och något som 
ligger nära mitt hjärta.       

Mitt intresse, vill lära mig mer och utväklas.       



VVS- och fastighetsprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Ville ha yrkesförbereande. Kände mig som 
om jag skulle vilja bli rörmokare. Tog 
kanske förhastat beslut då jag inte hade 
något skärkilt intresse i 9:an 

För jag är väldigt praktisk av mig och 
gillar utmaningar 

  

  

För det såg väldigt kul ut och för att 
man verkligen måste tänka på vad man 
gör och att kunna lösa problem   



Vård- och omsorgsprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Jag vill hjälpa människor Vet faktisk inte ens själv Jag kom inte in på samhällsprogrammet 
men var intresserad av människor så 
valde vård- och omsorg. 

För tycker om vård och tycker om att 
hjälpa andra. 

Känns bra att hjälp folk Vill bli sjuksköterska Vill jobba med människor   

Jag vill hjälpa människor som inte kan 
klara själv och behöver det 

Jag vill hjälpa andra Alltid varit intresserad och det är en 
brist på personal inom vård och omsorg   

Vårda människor För att jag vill bli sjuksköterska Kunna hjälpa andra   

  
För jag vill hjälpa människor Jag tyckte det var ett viktigt program 

och vill såklart hjälpa folk   

  
Vill hjälpa människor, brist så lätt att få 
jobb, vill jobba me människor på något sätt     

  Jag gillar att hjälpa människor     

  För jag vill bli sjuksköterska     

  

Eftersom jag alltid velat hjälpa andra, och 
vården är det bästa yrket enligt mig att 
kunna hjälpa andra människor i framtiden 
vill jag jobba inom läkare utan gränser och 
resa till Afrika och säkert andra länder 
också. Men just nu går jag första året på 
gymnasiet..     

  
För att jag skulle bli en undersköterska 
direkt och därav jobb direkt     



Introduktionsprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Jag ville uppnå något jag klart inte var 
kapabel till. Jag ville ha många möjligheter 
och försöka bli något men jag inser att 
detta var för svårt för en psykisk ohälsosam 
människa som nig själv. Alltså jag kan 
knappast få mitt skit tillsammans 

För att jag vill jobba inom det 
yrkesområdet. 

hade inget annat val 

  

  För att jag älskar att vara med hästar pga de som går där/passar in   

  

Jag hade inget annat val. För att jag alltid viljat jobba med små 
barn och för att både jag lär mig nya 
saker av barnen samtidigt som jag får 
lära dom.   

  
För att jag inte kom in någon annan 
stans     

  

Går IM för att bli behörighet till 
Naturbruk. Vilket jag vill gå för att jag 
prioriterar ett liv med något jag tycker 
om, hellre en pengar.     



Anpassad gymnasieskola: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

hade inget val Bra fråga För att jag gillar att måla och rita   

  
Jag har på riktigt bara tänkt mig att gå 
på ett teater program i 4 år nu 

Fanns inget annat för mig 
  

  
Trygghet, drama i andra linjer och är fri 
och göra vad man vill 

Roligt med stora maskiner 
  



Annat: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

För att det kändes som en rolig linje och jag 
ha skoltrött   

Alltid viljat ut på havet 
  

För att de lät kul typ   Lät spännande   

Jag tyckte det var intressant och roligt.       

För att det är en av största gymnasiet       

 



Varför valde du detta program? 
Ekonomiprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

För det handlade om ekonomi och 
företagande, jag tänkte att det skulle leda 
till rikedom och pengakunnighet 

Därför att det är intressanta kurser och 
spännande att lära sig kring ekonomi 

Min kompis ville att jag skulle och jag 
visste att det var ett 
högskoleförberedande program med 
ämnen jag hade nytta av att lära mig 

intressant för mig 

För jag är så sjukt sigma och bastant Det gav mig en bred utbildning så jag 
kan studera vidare i framtiden 

Kändes roligt, intressanta kurser och 
bra inför framtiden 

Jag gillar ekonomi, samtidigt som jag 
valde inriktning juridik eftersom jag 
tänker läsa vidare som jurist senare 

tycker om de ämnen och möjligheter till de 
andra studier man kan plugga vidare till 

Jag har ingen anning om vad jag vill 
jobba inom för bransch eller yrke i 
framtiden. Min linje gav många 
möjligheter, därför valde jag den, men 
jag är inte intressead inom det. 

För att jag ville ha kunskap om hur man 
driver ett företag. 

  

För att de kändes som det bästa 
alternativet för mig, det kändes intressant 
men även som något som öppnar många 
dörrar för framtiden 

Intresserad av juridik Brett program som ger bra möjligheter 
efter gymnasiet och min vänner 

  

För jag vill bli åklagare Intresserad av juridik, men även ett 
brett program för att kunna ha många 
val möjligheter i framtiden 

Mest intressant 

  

Intresserad av juridik och vill plugga vidare Mest intressanta För att få kunskaper som behövs i en 
framtid inom företagande och 
entreprenörskap   

Intresssant och bra möjligheter för 
framtiden 

För jag visste inte vad jag ville bli Lät mest intressant 
  

Pga valmöjligheter och intresse och rätt 
blandning av kurser 

Intresserad av ekonomi och 
företagande. Sugen på UF. Bra 
högskoleförberedande. 

Intressant med ekonomi, med bred 
framtidsutsikt. 

  

För att få spela fotboll Är intresserad av ekonomi, företag Intresserad av juridik   

Gillar min sport För att det kändes brett och neutralt för 
jag visste inte vad jag ville och tyckte 
ingen var helt 100% 

Det kändes som att man har bra 
möjligheter att plugga vidare till va 
damn vill efteråt. Breda möjligheter.   



Ekonomiprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Trivdes inte på varken samhäll eller natur, 
så fick bli ekonomi, eftersom jag ville gå ett 
teoretiskt program, på en viss skola. För att 
få åka utomlands. 

Kände att det var en bra möjlighet att få 
ett bra jobb och lära mig saker som jag 
kan ha nytta av i framtiden 

Dels för en bred utbildning men också 
för att ekonomi kändes intressant när 
jag började gymnasiet 

  

Ta vara på merit och ville ha en bra klass Kändes roligaste, 
högskoleförberedande, passade mig 
bäst 

Bred linje 

  

För att lära mig om företag Jag är ganska bra på matte och är 
intresserad i pengar 

Går med idrotts inriktning, (då går bara 
ekonomi, samhälle, natur och barn och 
fritid att välja) ville absolut inte läsa 
mer språk än nödvändigt(samhälle) vill 
inte jobba med små barn(barn och 
fritid) är inte super intresserad av 
naturkunskap(natur)då blev de 
ekonomi. Och mina vänner skulle gå de.   

Jag går just nu i Ekonomi eftersom man kan 
lära sig olika marknadsföringar och tips till 
när man själv vll starta ett företag eller 
jobba inom en. 

Ville läsa vidare till jurist Visste inte vad jag ville bli så tog en linje 
som är väldigt bred. stod först mellan 
ekonomi och samhälle. 

  

Vill läsa juridik Valde ekonomi för att det ger många 
möjligheter efter studenten, ville ha en 
blandning av psykologi och ekonomi 
kurser. 

Tänkte typ att jag ville lära mig om 
företagande då båda mina föräldrar 
driver egna företag 

  

Studieförberedande program med 
teoretiska ämnen som håller många dörrar 
öppna. 

Brett och ger en grundläggande 
utbildning i hur man startar eget 

Bred linje, intresserad av 
ekonomi/juridik 

  

Jag är bra på fotboll och vill göra något 
med den talangen och valde ekonomi för 
att det är en stabil grund till att hitta jobb 
efter gymnasiet 

Intresserad Kändes som att de var en bred 
utbildning då jag inte visste vad jag 
skulle göra efter 

  

Ville inte gå något snnat För att jag ville veta mer om 
marknadsföring, men numera för att 
juridik är intressant 

Ekonomiprogrammet 

  



Ekonomiprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Jag tycker det är intressant Jag visste inte riktigt vad jag ville gå, det 
var en bred linje. 

Ekonomi är en bra linje om du vill jobba 
direkt efter gymnasiet men även om du 
vill plugga vidare.   

  Högskoleförberedande Roligt, fyller ens intressen, bra grund,   

  

Tyckte det passa mig bra och kan vara 
en god början till en karriär 

För att kunna spela hockey även på 
skoltid(niu) även ha alternativ efter 
gymnasiet   

  Vänner tog det     

  Är intresserad av ekonomi     

  
det kändes som ett stabilt program att 
gå på     

  För att de är en bred linje     

  
Ingen aning, skulle nog inte välja det 
igen om jag spolade tillbaka tiden     

  

Kände att det var ekonomiprogramet 
som passade mig bäst. Ämnerna och 
matte passar mig     

  
För att det är brett och 
högskoleförberedande     

  Inget annat intresserade mig     

  Bra att kunna     

  

Det intresserar mig, jag vill lära mig mer 
om det, det är någonting som jag vill 
jobba med i framtiden     

  

För jag har alltid gillt prata med folk och 
haft intresse för ekonomi programmet 
länge     

  För att det är en bredlinje.     



Estetiska programmet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Det var det enda jag hade intresse i och 
visste att jag skulle klara av tre år av. Jag 
tänkte inte på jobb, utan vad jag vill lära 
mig och kunna till framtiden. Något jag 
ändå skulle kunna göra en karriär av. 

För att jag ville göra något som 
speglade mina intressen samtidigt som 
att få en stabil bas för vidare utbildning. 

Kul 

  

ÄLSka media Det är det jag ville göra med min tid de 
närmaste åren. Jag ville passa på att 
göra något som jag tycker är roligt 
innan man ger sig ut i arbetslivet. 

Det var en självklarhet för mig 

  

För att jag ska jobba med musik i framtiden 
och för att det verkade väldigt roligt. 

Jag har alltid älskat konst och att 
uttrycka min kreativitet. Målat hela min 
uppväxt osv 

För att mitt största intresse är musik, 
ville gå en linje där man får gemenskap 
och nära vänner, skoltrött och båda 
mina föräldrar gick musik.   

Älskar de estetiska ämnena (framför allt 
bild) och vill gärna jobba med det i 
framtiden 

Ville ha kul och hålla på med mitt 
största intresse under min gymnasietid 
och samtidigt få behörighet att plugga 
vidare 

För att få uttrycka och utveckla mina 
kunskaper inom ett ämne som faktiskt 
intresserar mig till skillnad från den 
ordinarie skolan som bara suger energi 
och är väldigt fyrkantig.   

Jag gillar bild ämnen och jag hade dött på 
något annat program pga stress 

Roligt jag gillar vara kreativ För att jag fick göra vad jag tyckte var 
roligt och tror att jag skulle kunna göra i 
framtiden   

Kul och jag får vara kreativ mamma valde eftersom jag har de 
intressen 

Är kreativ och kan inte tänka mig att gå 
typ ekonomi i tre år   

Jag ville göra det jag gillade innan jag 
tvingas jobba 

Jag älskar konst och vill blir animatör Uteslutningsmetoden 
  

Jag gillar att uttrycka mig själv kreativt 
genom musik och jag ville ha kul i 
gymnasiet 

För att lyfta min kreativitet hittade inget annat program som 
passade mig och är en hyfsat kreativ 
person.   



Estetiska programmet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Är väldigt intresserad av musik Jag hade först valt samhälle men där 
kände jag inte att jag passade in. Jag 
kände ingen och dessutom så var jag 
ganska skoltrött och ville kunna orka 
med. Så jag bytte ganska snabbt. Jag 
viste då att jag ville gå med någon som 
jag kände och bytte då till en linje 
somnågra av min mina kompisar gick. 
Det är en utbildning hursomhelst och 
jag kan få behörighet till att plugga 
vidare till det jag vill. Jag gjorde ett 
kompisval helt enkelt. 

Jag valde estet för jag ville utvecklas i 
det jag tycker om att göra 

  

För att jag inte känner mig bra på något 
annat än konst. Men inte är super bra inom 
konst heller, så valde estetiska 
programmet för att utveckla mina tankar 
och kreativitet. Och att visa min egna stil 
och syn på konsten. 

För att jag gillar musik och är musik 
intresserad 

Jag ville gå vård men jag klickade inte 
med lärarna så valde estet för att få 
kunskap och självförtroende och den 
utbildning jag behöver för att söka till 
universitetet sedan. 

  

Det passade mig och mina intressen bäst. 
Dessutom så har man bra relationer och 
gemenskap i klassen. 

De är kul och lätt 

    

Det lät intressant och som att folket var 
trevliga. 

Ville göra något kreativt 
    

För att jag vill kunna vara kreativ och 
skapande på lektionerna. 

För att jag gillar att rita 
    

Jag gillar musik För att inte bara ha tråkigt     

Jag tycker om att hålla på att rita och måla, 
var också väldigt skoltrött 

Det verkade som ett roligt och 
intressant program     



Humanistiska programmet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

För att få lära mig mer om kultur och det 
som driver och har skapat människan 

Jag ville uppleva mycket nya intryck 
under mina år på gymnasiet, åka 
utomlands och lära mig mer om andra 
kulturer. Jag uppskattar det humanitära 
och tycker att det är intressant att kolla 
igenom historien och se hur våra 
tankesätt har förändrats och vad som 
påverkar oss som människor. Tack vare 
det kan vi lära oss mer om hur vi ska 
hantera moderna situationer och varför 
folk resonerar som de gör. Man blir 
allmänbildad, får en 
universitetetsförberendande 
utbildning, och hinner uppleva mycket. 
Kultur kan innefatta allt från mode, till 
psykologi, mat, arkitektur, och 
samhällsstrukturer. 

tyckte bild var terapeutiskt och var bra 
på det, ångrade mig 1/2 år in 

 

För att jag tyckte kurserna var intressanta Det passar mina intressen mycket bra. Det verkade kul  



Naturvetenskapsprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 
Intresserad av naturämnen För att jag inte visste vad jag ville arbeta med 

i framtiden. Jag ville ha en säkerställd och 
bred framtid som ej kräver extra plugg på 
komvux. 

Jag gillar matte och fysik/kemi Jag älskar kreativitet. 

Vill plugga läkarlinjen sedan Jag hörde att man ha bra möjligheter/stor val 
i universitet om man klarar programmet 

För att få den utbildningen jag ville ha för 
de jobb jag behöver den till   

Den var bredast och gav bra behörighet 
eftersom jag inte vet vad jag vill göra sen. 

Jag ville gå en bred linje så jag kan ha många 
utbildningar att välja mellan 

Passade bäst 
  

För att jag tycker om naturvetenskapliga 
ämnen 

Eftersom jag älskar naturvetenskap och jag 
vill vara en biolog eller läkare 

Det är kul med matte och fysik 
  

Jag tror att jag kan få ut bra med pengar 
sett till mina kunskaper inom 
naturvetenskap. Dessutom känns det som 
att jag kan få ett jobb som gör världen 
bättre. 

Gillar naturämnena Tycker NO ämnena är intressanta 

  

Jag gillar naturvetenskap väldigt mycket. Jag är mest intresserad av det 
naturvetenskapliga och brukar ha lättare för 
de ämnena, ville även lära mig mer biologi. 
Och inget annat program passade mig lika bra 

Därför att jag gillar naturämnen särskilt 
matte och fysik. 

  

Jag är intresserad av att skapa ett nätverk 
av människor omkring mig, vilket till viss 
del finns på natur 

Jag är mest intresserad i de ämnena och jag 
vill lära mig så mycket som möjligt. Bra 
möjligheter för framtiden 

Trodde att jag skulle ha inge problem med 
studierna och att jag skulle bli  en läkare, 
jag underskattade det.   

Intresse av fysik Jag valde naturvetenskapsprogrammet för att 
jag är intresserad av matematik och NO-
ämnena, vet dock inte vad jag vill bli så här 
inget riktigt mål på vad jag ska satsa på men 
de ändå jag vet är att jag vill få så hög merit 
som möjligt så att jag sedan kan plugga 
vidare på universitetet 

Innehöll ämnen och yrken som jag tyckte 
var intressanta. 

  

Jag är intresserad av natur ämnena, och 
vill plugga till farmaceut efter gymnasiet. 

Har många sorters jobb, innehåller mer 
matematik och ämnen jag är bättre på. 

Framtidsmöjligheter (vet inte vad jag vill) 
  



Naturvetenskapsprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Jag var inte nöjd med mitt första val, 
försäljning och service, men nu är jag 
nöjd. 

För att det är den bredaste linjen och jag 
vet inte vad jag vill jobba med när jag blir 
äldre 

För att det är brett med många 
möjligheter 

  

För att jag tycker om ämnena på 
naturprogramet 

Jag gillar naturämnena, jag gillar att lära 
mig mycket och tänka analytiskt. Det är 
även den lättaste vägen till Arkitektur. 
Teknik hade också funkat men min dröm 
skola hade inte det programmet. 

Utbildning, intressen 

  

Vill ha många möjligheter i framtiden Vet inte vad jag vill göra med framtiden 
men vill ha många möjligheter. 

Jag har djupt intresse av ifrågasättande 
och analys, samt lista ut saker   

Jag gillar de naturvetenskapliga 
ämnena. 

Jag tycker att biologi är jättespännande, 
framförallt genetikdelen och vit biologi. 
Dessutom gillar jag matte och kemi, så 
natur blev ett självklart val 

Natur är ett brett program och jag ville 
vara veterinären 

  

För att kunna få en bra utbildning där 
de krävs bra betyg, och för att ha 
mycket behörighet utan att behöva 
plugga extra 

Intresserad av No ämnen Jag är intresserad av matte, fysik och 
biologi och ville lära mig mer samt ha 
goda förutsättningar för vidarestudier 

  

Enkelt i skolan, skulle antagligen trivas i 
klassen och lite intressant med läkare 

Jag valde programmet på grund av hur 
breda de olika möjligheterna för 
vidareutbildning är 

För att det var naturämnena som 
passade mina intressen bäst. 

  

Pengar Jag trodde att jag var duktig på 
naturvetenskapliga ämne. 

Duktig flicka syndromet 
  

Då jag tycker att de naturvetenskapliga 
ämnena passar mig bäst, har lättast för 
de. 

Jag gillar matte och är intresserad av att 
läsa naturvetenskap på universitetet 

Matte och natur-ämnen. Bra inför 
universitet 

  

Brett program med mycket möjligheter 
inför framtiden. Är interesserad av de 
flesta teoretiska ämnen och är bra på 
matte: 

Jag ville ha bred valmöjlighet efter 
gymnasiet 

set kändes som det passade 

  



Naturvetenskapsprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Då jag är intresserad av de ämnena i 
programmet. Samt att jag ville ha en 
bred utbildning och kände att detta 
program skulle passa mig som person 
bäst. 

Jag gillar kemi och biologi Det är det bredaste och mest 
kvalificerande programmet vilket 
öppnar flest dörrar i framtiden. 
Dessutom är det svårt och jag gillar att 
utmana mig själv.   

Mycket alternativ efter student Bred linje med många 
utbildningsmöjligheter efter tiden på 
gymnasiet, tidigare goda studieresultat, 
rekommendation från föräldrar, lärare, 
studievägledare. Ämnen jag tycker om och 
är duktig i. 

Passade mina intressen väl 

  

Jag gillar de ämnena och vill ha en bra 
utbildning för framtiden 

Ämnen som intresserade mig. Valde ett 
program där det generellt är färre personer 
som är störiga, dvs inte bryr sig om skolan 

Det är brett. 

  

Jag valde naturvetenskap för att jag 
gillar matte och vill ha my ner 
högskolebehörighet och möjligheten att 
göra nästan vad som helst i framtiden 

För att jag känner att det var helt rätt för 
mig och för att jag alltid har varit 
intresserad av natur ämnena, sedan samt 
för att jag behöver gå dom ämnena så att 
jag kan få dom behörigheterna jag behöver 
för att komma in på det universitet jag vill 
plugga på! 

Jag har varit intresserad av biologi och 
kemi, matte har jag även gillat lite 
granna 

  

Är intresserad och det finns bra 
möjligheter att plugga vidare 

Bred utbildning vilket ger mig många 
möjligheter i framtiden. Vill studera vidare. 
Vet ej inom vad. Intresserad i biologi och 
delvis kemi     

  

Ska välja djurvård eftersom jag är skoltrött 
och behöver något relativt lugnt program. 
Och jag gillar djur och det är 
ångestdämpande så därför ska jag välja 
det. Även för att det känns spännande och 
väldigt roligt!     

  Flexibelt     

  Roligt att lära sig.     



Naturvetenskapsprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

  

Jag valde att gå natur eftersom jag inte 
riktigt vet vad jag vill göra efter gymnasiet 
och det är en bred utbildning. Jag är även 
intresserad av natur ämnena.     

  Gillade billogi     

  För att det förväntas     

  
För att skolan verkade vara intressant och 
unik     

  Bredd linje     

  
För att det är ett brett program med 
många valmöjligheter efteråt     

  Gillar matte, ger många möjligheter     

  

Gillar natur ämnena och matte, vill oxå 
jobba som ingenjör inom nått av dem 
ämnena     

  

Därför att jag tyckte den var mest 
intressant, och gav mig störst antal 
möjligheter i framtiden.     

  För att jag tycker om naturvetenskap     

  

Det verkade spännande och det känns som 
om man har många möjligheter när man är 
vuxen     

  
Jag kände att jag behövda pressa in mig i 
alla andras syn på mig själv.     

  
Brett, man har mycket att välja på om man 
vill studera vidare     

  

Jag går på räddnings gymnasiet Sandö för 
att jag är intresserad för natur ämnen och 
har en passon för matte, samtidigt som jag 
är intresserad av brandmans yrket     

  
Det passar bäst in på mina intressen och 
vad jag vill lära mig.     



 
Naturvetenskapsprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

  
Bra för den som inte vet vad man vill göra 
efter gymnasiet.     

  Bra på de ämnena     

  

Har alltid haft lätt att lära och för skolan, så 
vill ha bra behörighet om jag kan - vilket jag 
kan med naturnatur. Tycker om NO-ämnen 
och matte.     

  
För att det var den lämpligaste vägen mot 
mitt dröm jobb     

  
För att jag vill plugga vidare inom biologi 
och kemi efter gymnasiet     

  Mest möjligheter och mest intressant     

  Bredd utbildning     



Samhällsvetenskapsprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 
Visste inte riktigt vad jag ville gå så valde 
en bred linje 

Tyckte att det var en spännande och 
intressant linje 

Jag valde pga media inriktningen, men det 
var inte helt det jag hade trott mig. 

Visste inte vad jag ville gå men att jag ville 
plugga vidare så valde samhälle 

För att man får ett brett val av jobb och 
för att det fanns blåljus inriktning 

Jag har intresse för SO Ämnerna och det ger 
en bred högskolebehörighet. 

Bred linje. Och inte så mycket andra 
alternativ som var intressant.   

för att ämnena är intressanta Intressant Bred linje, många möjligheter att studera 
vidare. Men också påverkades av normen 
då jag egentligen ville gå frisör men valde 
samhälle då jag visste att jag skulle kunna 
skaffa nya bra vänner   

Jag var osäker på vad jag ville jobba med, 
och de ämnen som är i fokus gick det bra 
för mig med i grundskolan. 

Bra jobb i framtiden och plugga vidare Mitt favorit ämne i högstadiet var SO och 
då kändes samhälls programmet som rätt 
val.   

Jag gillar att lära mig om hur samhället 
fungerar både i Sverige och utomlands 

Chill Gick först teknik, gillade robotar. Sen 
bytte till samhälle, de erbjöd mer stöd   

För det är ett brett program med mycket 
möjligheter efter gymnasiet och för att 
jag var mest intresserad av so-ämnena 

Bra framtids möjligheter Bred utbildning som ger en grund till 
vidare studier, passade mig som inte 
visste vad jag vill göra efter studierna   

Är samhällsintresserad och tycker att 
andra mer naturvetenskapliga ämnen är 
tråkiga. 

För de kändes som de gav mig bra 
möjligheter att studera vidare sen. Löser ä 
ämnen som är intressanta 

Lätt gymnasieexamen 

  

För att få en bred och 
högskoleförberedande utbildning 

Det är en bred linje som öppnar upp för 
många yrkesval, är också intresserad i 
psykologi. 

Gillar samhällsämnen och samhällsfrågor. 

  

Tycker om kriminologi Bred utbildning, visste inte vad jag ville bli Brett ämne, intressant   

För att få möjligheten att spela fotboll. Kändes som en bred linje att välja särskilt när 
jag fortfarande är osäker på vad jag vill göra i 
framtiden 

Brett och intressant 

  

Eftersom jag är intresserad av, och vill 
jobba med, samhällsfrågor. 

För att det är ett högskoleförberedande linje. Natur kändes för svårt men ville ändå gå 
en bred linje.   

Visste inte vad jag ville gå, så valde en 
bred linje som ger högskolebehörighet 

För att det passa mig väldigt bra, hade många 
intressen inom linjen. 

För att det var väldigt brett och man kan 
bygga vidare på den åt många olika håll   



Samhällsvetenskapsprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Jag valde samhällsprogrammet för att 
jag inte riktigt vet vad jag vill arbeta 
med när jag är vuxen. Jag hade hört att 
SA var typ som en fortsättning på 
årskurs 9. Jag är även ganska 
intresserad av samhällsvetenskapliga 
ämnen. Därför var 
samhällsprogrammet är klart val för 
mig. Jag har velat gå det programmet 
länge innan jag började. 

Östersunds Gymnasium är en liten skola, 
könndes lättare att komma nöra elever och 
lärare. De hade samhölke kriminologi bilket 
jag var intreserad av, ville ha en öppen linje 
som samhälle men många möjligheter 
efter gymnasiet men ändå något utanför 
de vanliga ämnena så då blev det 
kriminologi 

För att det var ett brett program och jag 
visste att jag då hade möjlighet att 
studera vidare och bli vad jag själv vill 

  

Bred utbildning Jag valde samhäll för att jag gillar att prata 
med människor och hur samhället fungerar 

För att jag vill plugga vidare och 
kurserna passar mig någorlunda, 
behövde gå ett anpassat program så då 
blev det Samhälle Flex   

Är fortfarande på grundskolan högskoleförberedande Ett brett program   

Jag ville gå något där jag kunde plugga 
vidare efteråt, jag föredrar ämnena som 
samhällsvetenskapsprogrammet har, 
jag kände att det var något som 
passade mig, jag hörde innan att det var 
bra lärare där 

För jag gillar samhälls lektionerna Brett 

  

För att jag gillar samhället och 
människor 

De är king Hade så mycket olika idéer om vad jag 
ville bli, så valde en bred och 
högskoleförberedande linje.   

För det kändes lättast eftersom jag var 
intresserad. 

Jag är intresserad av psykologi och filosofi Annorlunda skolschema, block läsning, 
många och roliga inviduella val   

Jag är inte så intresserad av de 
praktiska ämnena, därför tyckte jag att 
samhällsvetenskapliga programmet 
passar mig 

För att jag vill satsa på min idrott och är 
intresserad av samhällsvetenskaps ämnena 

Högskoleförberedande, plugga vidare 
för bättre inkomst 

  

För att utmanas och för kunna ändra 
världen 

Kändes rätt, gillar saker som berör 
samhället 

För min mamma valde det 
  



Samhällsvetenskapsprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

För att det var Samhälle kriminologi, 
och jag är intresserad av kriminologi 

För att jag visste inte vad jag skulle jobba 
med från början och jag ansåg att 
samhällsprogrammet är en väldigt bredd 
linje för framtida yrken osv. 

det gav en bred utbildning 

  

Jag valde det bästa alternativet av de 
som gick att välja i kombination med 
idrott (fotboll). Samhällsprogrammet 
kändes brett. 

För att det handlar om de ämnen jag är 
mest intresserad av såsom, 
samhällskunskap, sociologi och filosofi 

Det lät mest intressant 

  

Utvecklingen av samhället intresserar 
mig och är något jag vill bidra tilll. 

Bred linje och kan bli vad som Högskoleförberedande och är 
intresserad av psykologi(beteende 
inriktning)   

För att då kommer jag kunna läsa 
kriminologi vilket kan vara bra för jag 
vill bli kriminaltekniker 

Har tänkt lite på att bli kurator, älskar 
psykologi och är intresserad över att förstå 
och hjälpa andra. 

jag ville läsa psykologi och gå en 
högskoleförberedande linje 

  

För att jag inte visste vad jag vill jobba 
med i framtiden, det vet jag fortfarande 
inte. Samhällsprogrammet kändes som 
ett tryggt val. 

Gymnasieskolan verkade intressant och 
unikt. 

Jag var inte säker på vad jag skulle gå, 
så tog ett program som kändes som att 
innehåll nog mycket för att kunna söka 
vidare.   

  

Ganska bred linje, kompisar valde det och 
var inte säker på vad jag ville göra i 
framtide 

Kände att inget annat passade mig, och 
därav valde jag samhälle för att det är 
en väldigt bred linje som kan ge många 
mig många möjligheter.   

  Jag får spela fotboll under skoltid Intressant   

  

Eftersom de var ämnen som intresserade 
mig och utifrån vad jag tror jag vill jobba 
med så kändes det rätt 

intresserad av samhället, gillar att lära 
mig om den stora världen 

  

  

För att det jag valde innan var jag onöjd 
med så behövde byta asap. 

Mycket alternativ, många vägar att gå, 
intresse i samhäll generellt sett, och för 
att min mamma föreslog det   

  Bred, högskoleförberedande linje     



Samhällsvetenskapsprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

  

Jag har ett stort intresse för samhällsfrågor i 
allmänhet och det kändes stabilt att det var 
så brett vad man kunde plugga vidare till 
senare.     

  Brett     

  

För att jag har ett stort intresse i 
samhällsfrågor. Politik och få en större 
förståelse för människan     

  

verkade som det inte var överdrivet mycket 
plugg, gillade SO ämnena mer än NO, 
psykologi mm lät intressant.     

  

För att jag var intresserad av samhället och 
historian, och även media och hur det 
påverkar samhället     

  Jag är intresserad av det     

  Jag vill bli polis     

  
För att kunna bidra till samhället och kanske 
eventuellt bli polis     

 
Det var brett, många 
yrke/utbildningsmöjligheter efter studenten   

 

Eftersom jag tycker att det verkar passa mig. 
Roliga ämnen och saker jag vill lära mig, var 
inte heller så intresserad i någon av de andra 
linjerna.   

 

Jag har alltid varit intresserad av 
samhällsfrågor och ville gå en bred linje för 
att kunna plugga vidare   

 Ville ha närmre till grundskolan.   

 

Jag valde samhällsprogrammet för att kunna 
gå beteende inriktningen då jag är 
intresserad i dessa ämnen och kanske skulle 
kunna tänka mig att jobba med det   



Samhällsvetenskapsprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

 För tänker bli sjuksköterska   



Teknikprogrammet: 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Kändes inspirerande Vet inte För att jag vill jobba med att göra spel   

För att få god möjlighet både för arbete 
eller att läsa vidare 

Jag gillar teknik relaterade ämnen Mina föräldrar ville att jag skulle gå det 
programmet.   

Det hade dem ämnena som jag tyckte 
var roligast och mest intressanta. 

Det var mest intressant och passade med 
mina intressen. Även best för de jobb och 
utbildningar jag kan tänka mig 

Matte 5, Fysik 2 och tekniska prylar. 

  

För att jag är intresserad i IT, datorer 
och utveckling. 

Teknik och programmering Bred utbildning, intresee i spel 
programmering, andr vänner valde 
samma   

För det var brett och jag kunde välja 
mycket senare 

Finner intresse i datorer och vill ha en 
framtid som ingenjör 

Tekniskt intresserad 
  

För att jag är bra på matte Får både praktiska och väldigt teoretiska 
moment som ger möjlighet till vidare 
utbildning eller att gå 4:e året tekniskt och 
börja jobba 

Bra program och att man kan plugga 
vidare för att få bättre jobb 

  

För jag är intresserad av datorer och 
programmering 

För att varför inte liksom kul med dator Jag gillar teknik med fokus inom IT 
  

Jag gillar programming Berör till programmering Vet ej   

Folk sa att jag skulle passa Flr jag vill vidareutbilda mig till arkitek och 
det finns en bra inriktning för det. 

Inget bättre alternativ. 
  

Såg många möjligheter efter studenten 
men råkade egentligen bara ramla in på 
det programmet. 

Inriktning på programmering med syfte på 
datorspelsutveckling. 

Ville gå högskoleförberedande 

  

Det kändes som ett säkert val då det är 
en bred utbildning. 

För jag inte visste vad jag ville gå Man fick allt som är bra att läsa för 
vidare studier   

För att jag gillar matematik och fysik 
och satsar på att bli civilingenjör. 

För val möjligheterna för jobb, högskola i 
framtiden och möjlighet till skaffa jobb 
hyfsat snabbt. 

Brett område för jobb och jag är IT 
intresserad 

  

För att det gav bäst möjligheter för mitt 
framtida yrke 

jag tycker om allt med teknik, jag vill veta 
hur saker funkar 

Öppnade många dörrar 
  

Att inte ha spanska (går et extra år för 
biologi) 

Bra behörighet , bred utbildning Intressen 
  



Teknikprogrammet (forts): 

16 år 17 år 18 år 19 år 

Dels för jag vill utveckla min matte och 
sen gillar jag inte språk 

Kändes som att det passade mina intressen 
bäst. 

Intresserad av ämnen som man läser 
och inte så många ämnen som jag ej var 
Intresserad av   

  

11 (+-1 år) åriga jag tänkte: Mm, 
programera jag ska, teknik jag gå. Så nu är 
jag här 

Mycket val efter studenten 

  

  
Vill få en bra framtid och jobb Bra framtid, inget obligatorisk språk, 

högskoleförberedande, bred utbildning   

  

För att jag vill programmera som ett jobb 
och passion. 

Så jag lär mig de saker jag behöver 
kunna för att få den typen av jobb jag 
önskar mig   

  

För att jag skulle få gå mycket matte och 
fysik att att behöva gå något extra språk. 
Jag skulle också få bo själv under 
veckodagarna samtidigt som jag skulle få 
inackorderingstillägg 

För att jag vill utveckla saker som kan 
användas för att förändra världen. Jag 
vill se också fram emot att jobba med 
Elon Musk någon gång 

  

  
Eftersom jag är intresserad av teknik, 
datorer och programmering 

Tänkte att det gav bra framtidschanser 
  

  Kändes rätt, tycker ju om matte o sånt     

  

För att det har alltid varit ett intresse, och 
jag ser fram emot att jobba med den 
inriktning jag valt.     

  
Det hade mitt favorit ämne teknik och 
saker som intresserade mig     

  
Jag tycker om Teknik och jag har har varit 
intresserad i detta sen jag var typ 10     

  Matten och nuvarande hobby.     

  
utmanande problemlösning och goda 
yrkesmöjligheter     

  Intresserad i datorer och ingenjörskap.     



Gymnasieelevers tankar kring sitt gymnasieval 
Tabell 1. Skattning av huruvida man är nöjd med sitt val av gymnasieprogram, skattat på en 

fem-gradig skala, från (1) mycket missnöjd till (5) mycket nöjd. Medelvärde för varje program 

och ålder (antal svarande som medelvärdet bygger på inom parentes).  

(a) Yrkesförberedande program 

 16 år 17 år 18 år Totalt 

Barn- och fritid 3.89 (9) 4.78 (9) 4.25 (4) 4.32 (21) 

Bygg- och anläggning 5.00 (2) 4.00 (6) 3.86 (7) 4.07 (15) 

El- och energi 4.18 (11) 4.30 (10) 4.00 (10) 4.16 (31) 

Fordons- och transport 4.89 (19) 4.46 (13) 3.89 (9) 4.54 (41) 

Försäljnings- och service 4.50 (2) 2.50 (2) 5.00 (2) 4.00 (6) 

Hantverk 5.00 (3) 3.50 (4) 4.00 (4) 4.09 (11) 

Hotell- och turism 4.00 (4) 4.00 (3) 3.00 (2) 3.78 (9) 

Industritekniska 3.50 (4) 4.33 (3) 3.75 (4) 3.82 (11) 

Naturbruk 4.14 (14) 4.36 (25) 4.13 (15) 4.24 (54) 

Restaurang- och livsmedel 4.57 (7) 4.33 (6) 4.50 (2) 4.47 (15) 

VVS- och fastighet 3.00 (1) 5.00 (2) - 4.33 (3) 

Vård- och omsorg 4.67 (6) 4.45 (11) 3.67 (6) 4.30 (23) 

Introduktion 5.00 (1) 3.60 (5) 3.33 (3) 3.67 (9) 

Anpassad 4.00 (3) 3.67 (3) 5.00 (3) 4.22 (9) 

Annat 4.00 (4) 4.50 (2) - 4.17 (6) 

Totalt 4.36 (90) 4.26 (102) 4.01 (73) 4.23 (265) 

 

(b) högskoleförberedande program 

 16 år 17 år 18 år Totalt 

Ekonomi 4.13 (24) 4.39 (33)  4.39 (23) 4.31 (80) 

Estetiska  4.70 (20) 4.56 (18) 4.17 (12) 4.52 (50) 

Humanistiska 5.00 (2) 4.00 (2) 3.50 (2) 4.17 (6) 

Naturvetenskap 4.46 (26) 4.33 (49) 4.58 (26) 4.43 (101) 

Samhällsvetenskap 4.27 (30) 4.31 (51) 3.81 (37) 4.14 (118) 

Teknik 4.39 (18) 4.33 (33) 4.00 (22) 4.25 (73) 

Totalt 4.38 (120) 4.35 (186) 4.15 (122) 4.30 (428) 



Tabell 2. Skattning av huruvida det känns som man valde rätt gymnasieprogram, skattat på en 

fem-gradig skala, från (1) nej, inte alls till (5) ja, absolut. Medelvärde för varje program och 

ålder (antal svarande som medelvärdet bygger på inom parentes).  

(a) Yrkesförberedande program 

 16 år 17 år 18 år Totalt 

Barn- och fritid 4.33 (9) 4.56 (9) 4.50 (4) 4.45 (22) 

Bygg- och anläggning 4.67 (3) 3.83 (6) 4.14 (7) 4.12 (16) 

El- och energi 4.36 (11) 4.40 (10) 3.90 (10) 4.23 (31) 

Fordons- och transport 4.89 (19) 4.54 (13) 3.78 (9) 4.54 (41) 

Försäljnings- och service 4.50 (2) 2.00 (2) 5.00 (2) 3.83 (6) 

Hantverk 5.00 (3) 3.50 (4) 4.25 (4) 4.18 (11) 

Hotell- och turism 4.25 (4) 4.33 (3) 3.50 (2) 4.11 (9) 

Industritekniska 4.50 (4) 4.00 (3) 3.75 (4) 4.09 (11) 

Naturbruk 4.07 (14) 4.40 (25) 4.60 (15) 4.37 (54) 

Restaurang- och livsmedel 4.57 (7) 4.50 (6) 4.50 (2) 4.53 (15) 

VVS- och fastighet 3.00 (1) 5.00 (2) - 4.33 (3) 

Vård- och omsorg 4.67 (6) 4.45 (11) 4.50 (6) 4.52 (23) 

Introduktion 2.00 (1) 3.80 (5) 5.00 (3) 4.00 (9) 

Anpassad 4.67 (3) 4.33 (3) 5.00 (3) 4.67 (9) 

Annat 3.50 (4) 4.50 (2) - 3.83 (6) 

Totalt 4.43 (91) 4.29 (102) 4.29 (73) 4.34 (266) 

 

(b) högskoleförberedande program 

 16 år 17 år 18 år Totalt 

Ekonomi 4.00 (24) 4.21 (33) 4.35 (23) 4.19 (80) 

Estetiska  4.79 (19) 4.67 (18) 4.17 (12) 4.59 (49) 

Humanistiska 4.50 (2) 4.50 (2) 3.50 (2) 4.17 (6) 

Naturvetenskap 4.50 (26) 4.27 (51) 4.58 (26) 4.41 (103) 

Samhällsvetenskap 4.20 (30) 4.38 (52) 3.97 (37) 4.21 (119) 

Teknik 4.44 (18) 4.42 (33) 4.23 (22) 4.37 (73) 

Totalt 4.36 (119) 4.36 (189) 4.23 (122) 4.32 (430) 
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